



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2016 г.

№ 655-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Первый заместитель Губернатора
Ямало-Ненецкого автономного округа



А.В. Ситников

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 14 июля 2016 года № 655-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В реестре государственных функций Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 сентября 2011 года № 674-П:

1.1. в пункте 23.3 графы 4 слова «п. 7 ст. 16, ст. 39» заменить словами «ст. ст. 16, 39»;

1.2. в пункте 23.5 графы 2 слова «государственных учреждениях» заменить словами «медицинских организациях, подведомственных департаменту»;

1.3. в пункте 23.7 графы 3 слова «ст. 23.3» заменить словами «ст. 26.3»;

1.4. в графе 5:

1.4.1. в пункте 23.9 слова «функция осуществляется в форме ведомственного контроля в порядке, определяемом приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.12.2012 № 1340н «Об утверждении порядка организации и проведения ведомственного контроля качества и безопасности медицинской деятельности» исключить;

1.4.2. пункт 23.10 дополнить абзацем следующего содержания:

«переданное полномочие Российской Федерации»;

1.5. в пункте 23.14:

1.5.1. в графе 2 слова «государственных учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций, подведомственных департаменту здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5.2. в графе 4 слова «п. 4 ст. 16» заменить словами «ст. 16»;

1.6. в пункте 23.17 графы 4 слова «п. 9 ст. 16» заменить словами «ст. 16»;

1.7. в графе 2:

1.7.1. в пункте 23.20 слова «подведомственными департаменту учреждениями здравоохранения» заменить словами «медицинскими организациями, подведомственными департаменту здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.7.2. в пункте 23.21 слова «государственных учреждениях здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «медицинских организациях, подведомственных департаменту здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.8. в графе 3:

- 1.8.1. в пункте 23.23 слова «абз. 6, 8 ч. 1 ст. 8» заменить словами «абз. 6, 8 п. 1 ст. 8»;
- 1.8.2. в пункте 23.28 слова «п. 6 ст. 44» заменить словами «ч. 6 ст. 44»;
- 1.8.3. в пункте 23.31 слова «ч. 5 ст. 31, ч. 3 ст. 58» заменить словами «п. 3 ст. 58»;
- 1.9. в графе 5:
- 1.9.1. пункт 23.32 дополнить абзацем следующего содержания: «переданное полномочие Российской Федерации»;
- 1.9.2. пункт 23.33 дополнить абзацем следующего содержания: «переданное полномочие Российской Федерации»;
- 1.9.3. пункт 23.34 дополнить абзацем следующего содержания: «переданное полномочие Российской Федерации»;
- 1.10. в пункте 23.37:
- 1.10.1. графу 2 после слов «медицинских организациях» дополнить словами «, подведомственных департаменту здравоохранения»;
- 1.10.2. в графе 3 слова «п. 1 ст. 10» заменить словами «ч. 1 ст. 10»;
- 1.11. в графе 3:
- 1.11.1. в пункте 23.38 слова «п. 2 ст. 10» заменить словами «ч. 2 ст. 10»;
- 1.11.2. в пункте 23.39 слова «п. 4 ст. 10, ч. 1 ст. 22» заменить словами «ч. 4 ст. 10, ч. 1 ст. 22»;
- 1.12. в пункте 23.42 графы 2 слова «государственных учреждениях» заменить словами «медицинских организациях, подведомственных департаменту»;
- 1.13. в пункте 23.46 графы 4 слова «04.03.2013 № 22-ПГ» заменить словами «12.05.2016 № 88-ПГ»;
- 1.14. дополнить пунктом 23.54 следующего содержания:

«

23.54.	Ведение регионального сегмента федерального регистра лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, лиц после трансплантации	ч. 9 ст. 44 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» п. 2 Правил ведения Федерального регистра лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями		
--------	---	--	--	--

	органов и (или) тканей	лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, лиц после трансплантации органов и (или) тканей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.04.2012 № 404		
--	------------------------	---	--	--

».

2. В пункте 2.1 Положения о департаменте здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 июня 2012 года № 431-П:

2.1. в подпункте 2.1.5 слова «государственных учреждениях здравоохранения автономного округа» заменить словами «медицинских организациях, подведомственных департаменту (далее – медицинские организации)»;

2.2. в подпункте 2.1.14 слова «государственных учреждений здравоохранения автономного округа» заменить словами «медицинских организаций»;

2.3. в подпункте 2.1.20 слова «подведомственными департаменту учреждениями здравоохранения» заменить словами «медицинскими организациями»;

2.4. в подпункте 2.1.21 слова «государственных учреждениях здравоохранения автономного округа» заменить словами «медицинских организациях»;

2.5. в подпункте 2.1.36 слова «автономного округа» исключить;

2.6. в подпункте 2.1.41 слова «государственных учреждениях здравоохранения автономного округа» заменить словами «медицинских организациях»;

2.7. в подпункте 2.1.85 слова «, подведомственных департаменту» исключить;

2.8. дополнить подпунктом 2.1.97 следующего содержания:

«2.1.97. Ведение регионального сегмента федерального регистра лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, лиц после трансплантации органов и (или) тканей.».